
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Patrik Beránek 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Kryptoměny v účetnictví a daních  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D.  

Podnik – firma:  KFU FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Hlavním cílem bakalářské práce bylo vytvořit metodický postup pro obchodování s kryptoměnami pro 

ekonomické subjekty se sídlem v České republice. Cíl by s ohledem na název i obsah práce bylo 

vhodnější specifikovat a zaměřit na účetní a daňové aspekty, takto by mohlo budit dojem, že se jedná o 

návrh postupu, jak obchodovat s kryptoměnami ve smyslu investora či se práce týká pouze 

problematiky nákup/ prodej, ač autor poměrně velkou část práce věnuje i jiným aspektům než 

samotnému obchodování, například těžení apod. 

Práce je dle mého názoru poměrně konzistentní, na teoretickou část práce vhodně navazuje část 

praktická. Na některých místech lze však nalézt nedostatky v práci s jazykem, mnohdy i odborným, 

resp. některé formulace by bylo vhodné upřesnit. V praktické části se autor zaměřuje na daňová a 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

účetní specifika kryptoměn, avšak některé uvedené skutečnosti jsou zpracovány poměrně povrchně. 

Metodický postup by bylo vhodné zpracovat v nějakém přehlednějším formátu. S ohledem na to, že se 

jedná o bakalářskou práci a poměrně neprobádané téma, však z celkového pohledu doporučuji práci 

k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "velmi dobře". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Shrňte veškeré kroky, které je nutné nastavit z pozice účetnictví, pokud se společnost rozhodne hradit 

své závazky v kryptoměně? Proč je v tomto případě vhodné mít na dané zpracovanou vnitřní směrnici? 

Těžení, na rozdíl od obchodování a spekulací s kryptoměnami, již naplňuje podmínku soustavné 

činnosti. O jaký druh živnosti a o jaký obor činnosti se jedná?              

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 15. 5. 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 


